
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 31.08.2023  № Ш25-17-395/3 
г. Сургут 

 

 
О деятельности школьного 

спортивного клуба 

в 2023-2024 учебном году 

 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения учащихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, руководствуясь 

Уставом МБОУ СОШ №25 и статьей 28 Федерального закона от 04 декабря 

2007 г. N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителем школьного спортивного клуба в 2023-2024 учебном 

году назначить учителя физической культуры Баранцева Кирилла 

Викторовича (далее – Руководитель ШСК). 

2. Заместителю директора школы по внешкольной и внеклассной 

воспитательной работе Поздняковой Александре Сергеевне организовать 

работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК Баранцевым К.В. 

по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол, футбол, спортивные игры. 

3. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 

2023-2024 учебный год согласно приложению 1. 

4. Утвердить план спортивно-массовых физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий ШСК МБОУ СОШ № 25 на 2023-2024 

учебный год согласно приложению 2. 

5. Руководителю ШСК обеспечить активное участие в организации 

соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами города в 

течение учебного года. 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по внешкольной и внеклассной воспитательной работе 

Позднякову Александру Сергеевну. 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
5678C3B6F8B9BC697F20766EAADE48A3 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 15.09.2022 с по 09.12.2023 

Е.В. Маркова 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                   Приложение 1  

                                                                                                                               к приказу  

                                                                               от 31.08.2023 № Ш25-17-395/3 

 

Календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 учебный год 

 
№  Наименование мероприятий Участники  Дата проведения Место 

проведения 

Ответственные 

Сентябрь  

1 Организация работы спортивных секций 5-11 классы До 4сентября 

2023г. 

Спортивный зал Кудияров Н.И, 

Баранцев К.В., учителя 

физической культуры 

2 Мониторинг физической подготовленности 

учащихся 

1-11 классы Последняя 

неделя сентября 

Территория 

школы 

Учителя физической 

культуры 

3 ВФСК «ГТО» 5-11 классы Сентябрь-май Территория 

города 

Учителя физической 

культуры 

Октябрь 

4 Весёлые старты «Эти разноцветные мячи» 5 классы октябрь Спортивный зал Кузьмина Н.А. учитель 

физической культуры 

5 ВФСК «ГТО» 5-11 классы весь месяц Территория 

города 

Кузьмина Н.А. учитель 

физической культуры 

6 Школьный этап олимпиады по предмету 

«Физическая культура»  

7-11 классы 16-17.09.2023 Кабинеты, 

спортивный зал 

Ковалева О.Л., 

руководитель МО 

педагогов физической 

культуры 

Ноябрь 

7 Соревнования «Весёлые старты» 3 классы 19.11.2023 Спортивный зал Ковалёва О.Л., учителя 

физической культуры 

8 Первенство школы по «Мини футболу» 7-8 классы 21-26.11.2023 Спортивный зал Баранцев К.В. учитель 

физической культуры 

Декабрь 

9  Конкурс «Танцующий башмачок» 1-4 классы 01.-18.12.2023 Зал ритмики Игленкина Ю.Ю., 

педагог - организатор 

10 Участие во Всероссийской акции «Выбираю 

спорт» к 29-летию Конституции Российской 

Федерации 

11 классы 9-10.12.2023 Спортивный зал Кузьмина Н.А., 

Кудияров Н.И. учителя 

физической культуры 



11 Всероссийская олимпиада по физической культуре 

(2 этап) 

7-11 классы 09-10.12.2023 СурГУ Кудияров Н.И, 

Кузьмина Н.А.,  

Баранцев К.В. 

учителя физической 

культуры 

12 Первенство школы по баскетболу «Бриллиантовая 

корзина» 

9-11 классы 12-24.12.2023 Спортивный зал Кудияров Н.И., 

Баранцев К.В учителя 

физической культуры 

 Первенство школы по футболу 7-9 классы 01.12.2023-

07.12.2023 

Спортивный зал Баранцев К.В учитель 

физической культуры 

Январь 

13 Соревнования «Мой весёлый, звонкий мяч» 2 классы 18-23.01.2024 Спортивный зал Ковалёва О.Л. 

учитель физической 

культуры 

14 Первенство школы по «Волейболу» 9-11 классы 17-31.01.2024 Спортивный зал Кудияров Н.И., учитель 

физической культуры 

 

Февраль 

15 Батл «Кто лучший» 3 классы 01-10.02.2024 Зал ритмики Игленкина Ю.Ю., 

педагог - организатор 

16 Лыжня России 2022 1-11 классы, 

учителя, родители 

12.02.2024 Лыжная база 

«Снежинка» 

Кузьмина Н.А., учитель 

физической культуры 

17 Мероприятия в рамках дней оборонно-массовой и 

спортивной работы 

8 классы 14-26.02.2024 Спортивный зал Баранцев К.В., 

учителей физической 

культуры 

18 Муниципальный этап Школьной волейбольной 

лиги  

Волейбольные 

команды школы 

В конце месяца Спортивный зал Кудияров Н.И., учитель 

физической культуры 

Март 

19  Соревнования по спортивной игре «Перестрелка» 4 классы 15-20.03. 2024 Спортивный зал Баранцев К.В., учитель 

физической культуры 

20 Первенство школы по «Пионерболу» 5-6 классы 01-12.03.2024 Спортивный зал  Кузьмина Н.А., 

учителя физической 

культуры 

Апрель 

21 Межшкольный праздник «Друзья спорта» 2-4 классы 05-12.04.2024 Спортивный зал Ковалёва О.Л.,  

Учитель физической 

культуры 



22 Спортивный праздник «Мама, папа, я-спортивная 

семья!» 

1 классы 10.04.2024 Спортивный зал Ковалева О.Л., учитель 

физической культуры 

23 Флэшмоб-акция «Танцуют все» 1-11 классы 29.04.2024 Территория 

школы 

Игленкина Ю.Ю., 

педагог - организатор 

24 Участие в слете спортивных клубов 6 классы В конце месяца Территория 

города 

Кузьмина Н.А., учитель 

физической культуры 

Май 

25 «Праздник мяча» 5-10 классы 14.05.2024 Спортивный зал Кудияров Н.И., 

Баранцев К.В., учителя 

физической культуры. 

26 Гармония, Красота, Пластика 1-4 классы 03-06.05.2024 Зал ритмики Игленкина Ю.Ю., 

педагог - организатор 

27 Легкоатлетическая эстафета, посвященная Дню 

Победы 

7-11 классы 09.05.2024 Территория 

города 

Ковалева О.Л., 

руководитель МО 

педагогов физической 

культуры 

В течении года 

28 Мероприятия, в рамках акции «Мы за здоровый 

образ жизни» 

1-11 классы  Спортивный зал Руководитель Центра 

здоровьесбережения 

29 Участие в соревнованиях Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО) 

1-11 классы  Спортивный зал Ковалева О.Л., 

руководитель МО 

педагогов физической 

культуры 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                               Приложение 2  

                       к приказу  

                                                                               от 31.08.2023 № Ш25-17-395/3 

 

План спортивно-массовых физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий ШСК МБОУ СОШ№25  

на 2023-2024 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Место 

проведения 

Участники 

Внутришкольные мероприятия 

1. Всероссийская олимпиада 

школьников по физической 

культуре 

сентябрь МБОУ СОШ 

№25 

5-11 классы 

2. Соревнования «Весёлые 

старты» 

ноябрь Спортивный 

зал  

3 классы 

3. Мероприятия, в рамках акции 

«Мы за здоровый образ жизни» 

В течение 

учебного года 

МБОУ СОШ 

№25 

1-11 классы 

4. Первенство школы по 

«Футболу» 

ноябрь Спортивный 

зал школы 

8 классы 

5. Первенство школы по 

баскетболу  

декабрь Спортивный 

зал  

7-9 классы 

6. Первенство школы по 

баскетболу  

декабрь Спортивный 

зал  

9-11 классы 

7. Соревнования «Мой весёлый, 

звонкий мяч» 

январь Спортивный 

зал  

2 классы 

8. Мероприятия в рамках дней 

оборонно-массовой и 

спортивной работы 

февраль Спортивный 

зал 

8 классы 

9. Спортивная игра 

«Перестрелка» 

март Спортивный 

зал  

4 классы 

10. Участие в слете спортивных 

клубов 

апрель Территория 

города 

6 классы 

11. Спортивный праздник «Мама, 

папа, я-спортивная семья!» 

апрель Спортивный 

зал  

1 классы 

12. Легкоатлетическая эстафета май Территория 

школы 

7-11 классы 

13. Проведение «Дней здоровья» в течение 

учебного года 

Спортивный 

зал, 

территория 

школы 

1-11 классы 

 Муниципальные мероприятия 

1. Всероссийская олимпиада 

школьников по физической 

культуре  

ноябрь СурГУ 7-11 классы 

2. Чемпионат Школьной 

баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ» 

декабрь  7-11 классы 

3. Фестиваль адаптивных видов 

спорта 

декабрь СурГПУ 9-11 классы 



4. Межшкольный праздник 

«Друзья спорта» 

апрель Спортивный 

зал  

2-4 классы 

5. Легкоатлетическая эстафета май Территория 

города 

7-11 классы 

6. Школьная волейбольная лига февраль Спортивный 

зал 

7-11 классы 

 Участие в мероприятиях окружного и федерального уровня 

1. Мероприятия календаря 

спортивно-массовых 

мероприятий округа 

В течение 

учебного года 

Календарь 

спортивно -

массовых 

мероприятий 

Сборная 

школы 

2.  Участие в соревнованиях 

«Кросс нации» - 2024 

сентябрь Лыжная база 

«Снежинка» 

5-11 классы 

3. Лыжня России - 2024 февраль Лыжная база 

«Снежинка» 

1-11 классы 

4. Участие в соревнованиях  

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) 

в течении 

учебного года 

Спортивный 

зал школы и 

территория 

города 

1-11 классы 

5.  Всероссийский проект  

«Футбол в школе»  

В течение 

учебного года 

Спортивный 

зал 

1-11 классы 

 

 


